РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация муниципального района « Ононский район»

Постановление
с. Нижний Цасучей

«27» февраля 2023г

О закреплении определенной территории за конкретным
образовательным учреждением муниципального района « Ононский
район», реализующим образовательную программу дошкольного
образования

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением от
10.10.2022т № 227 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в муниципальные дошкольные образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования на территории муниципального района «Ононский
район», руководствуясь частью 3 статьи 40 Устава муниципального района
«Ононский район», и в целях осуществления приема граждан в
муниципальные дошкольные образовательные учреждения, проживающих на
территории муниципального района «Ононский район», имеющих право на
получение дошкольного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением Нижнецасучейский детский сад территорию сельского
поселения «Нижнецасучейское» и территорию сельского поселения
«Верхнецасучейское»;

2. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Первочиндантский детский сад территорию сельского
поселения «Чиндантское»;

3. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Новозоринский детский сад территорию сельского поселения
«Новозоринское»;

4.Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Кулусутайский детский сад территорию сельского поселения
«Кулусутайское»;

5.Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением Новодурулгуйский детский сад территорию сельского
поселения «Дурулгуйское».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Ононский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитет образования администрации МР «Ононский район».

Исп: Аргунова М.Е. 4-15-68